РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ЛИВЕНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
	_04 декабря_ 2012 г. № 13/147-РС_

 г. Ливны

	Принято на 13 заседании
Ливенского районного Совета
народных депутатов

О принятии решения о внесении изменений

в Устав Ливенского района Орловской области
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ливенского района Орловской области,

Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Принять решение о внесении изменений в Устав Ливенского района Орловской области.

2. Направить принятое решение Главе Ливенского района для подписания, представления на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Орловской области и дальнейшего опубликования (обнародования).

Председатель Совета

                                   М.Н.Савенкова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ЛИВЕНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
	_04 декабря_ 2012 г. № 13/148-РС
г. Ливны

	Принято на 13 заседании
Ливенского районного Совета
народных депутатов

О внесении изменений

в Устав Ливенского района Орловской области

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ливенского района Орловской области,

Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:
1. Внести в Устав Ливенского района Орловской области (в редакции решения Ливенского районного Совета народных депутатов от 20 марта 2012г. № 8/92-РС, газета «Ливенский край» от 17 мая 2012г. № 15) следующие изменения:

1) пункт 4 части 1 статьи 8 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;

2) часть 1 статьи 9 дополнить пунктами 8, 9 следующего содержания:

«8) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;

9) осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом от 20.07.2012 г. N 125-ФЗ «О донорстве крови и её компонентов.»;
3) в части 3 статьи 32 пункт 14 признать утратившим силу.
4) в части 3 статьи 32 пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18) образование административной комиссии, определение её численного и персонального состава, утверждение положения об административной комиссии».
2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), за исключением абзаца 5 части 1, вступающего в силу по истечении ста восьмидесяти дней после дня официального опубликования Федерального закона от 28.07.2012г. № 137-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О донорстве крови и ее компонентов».
3. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Орловской области.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по депутатской деятельности, регламенту, правотворчеству, развитию местного самоуправления, правопорядку, связям с общественностью и средствами массовой информации (Ю.А.Казьмин).
Глава района

Ю.Н. Ревин

Председатель Совета

М.Н.Савенкова